'jiu otras actividades afines, relacionadas con materiales de construcción 
de calles, pavimentos, cloacas, entre otras. 
El capital inicial de la Sociedad Anónima con Participación Estatal 
Mayoritaria, a constituirse conforme a lo dispuesto en el articulo 
precedente, será de doce mil pesos ($ 12.000.-) representado por 10.200 
acciones ordinarias, nominativas intransferibles y no endosable s Clase "A" 
de un peso de valor nominal cada una y con derecho a un voto por acción, 
1200 acciones ordinarias nominativas no endosables Clase "B" de un peso